



BCC-NYT

4
2022

Bornhølm's største cykelmagasin - medlemsblad for Bornholms Cycle Club

Juni 2022 57. ÅRGANG



Starten er gået til finalen på Fri BikeShops MTB-CUP 2021-2022 i Sjælsmyre på en lidt kølig forårsdag uden regn...

Jesper Andreasen beskriver Asger Røjbæks odysse mod B-klassen på side 2.

Indbydelse til BM enkelt- og samletstart side 3.

Ny hjemmeside og tak fra BornFondos styregruppe side 4.

Side 5-7 om finalen i MTB-Cuppen.

BornFondo på siderne 8 og 9.

Asger Røjbæk om oplevelsen af hans sejr 7. maj på

side 10 samt resultater fra hans andre præstationer side 11.

Lidt om Magnus i Giro d' Italia side 12.

Derudover en del historik fra gamle dage i BCC som fyld.

Red. ønsker alle medlemmer en god sommer.
Og pas nu godt på hinanden derude på de lange veje ...



Sydbank

Hvad kan vi gøre for dig





Formand

Nina Gjettermann

Kanegårdsvej 17, 3700 Rønne
Tlf.: 28 56 20 79 - 56 95 95 93
Mail: evashus@post.tele.dk

Kasserer

Jesper Kraul Jensen

Thorkildsvej 32, 3700 Rønne
Tlf.: 28 78 47 06
Mail: info@bornholms-cycle-club.dk

Ricky Koustrup Mortensen

Sandflugtsvej 2, 3700 Rønne
tlf.: 22 89 91 03
Mail: r.mulbjerg@mail.dk

Christian Andreasen

Banevangen 9, 3700 Rønne
tlf.: 24 83 00 57
Mail: info@andreasen-sport.dk

Jørn Ole Pedersen

Kanegårdsvej 17, 3700 Rønne
Tlf.: 56 95 95 93, mobil: 28 83 95 93
mail: evashus@hotmail.com

Jesper Kofod Andreasen

Mail: jesperagf@hotmail.com

Suppleant

Hans Bentzen

Borgmester N. Vej 111, 3700 Rønne
tlf.: 56 95 77 00 - 23 39 69 66
Mail: hans.bentzen@mail.dk

Rytterrepræsentant

Christian Andreasen

MTB ansvarlig

Voksne: Jørn Ole Pedersen
Børn: Kim Mortensen + Lars Hüttel

Klubhusforvalter

Kim Mortensen, tlf.: 20 22 70 78
Mail: km@nnf.dk

BCC-NYT's redaktion

Red.: Holger Kürstein.
Tlf.: 56 95 44 06
Mail: h.kurstein@mail.tele.dk

Papirudgaven af BCC-NYT

Oplag: 80. Udkommer 8-10 gange årligt, og tilgår sponsorer og offentlige myndigheder m.m. - foruden at det kan afhentes i klubhuset, på Centralbiblioteket og i de fleste af øens cykelforretninger.

BCC-NYT sendes digitalt pr. e-mail til medlemmerne,
KAN IKKE SES PÅ HJEMMESIDEN, DA DEN ER UDE AF DRIFT PT ...

www.bornholms-cycle-club.dk

KLUMMEN af Jesper Andreasen



ASGER I B-KLASSEN

Der har været mange spændende events den seneste måned, bl.a. med Indledningsløbet, mountainbike cuppen og naturligvis vores store arrangement i BornFondo.

Vi vil gerne sige 1000 tak for alle de frivillige kræfter, som stiller op næsten hver gang, og får disse ting til at ske! Det er jer, som giver klubben liv. En stor tak også til at deltagere fra klubben. Det er fedt, at I bakker op - og det er jo faktisk for jeres skyld, at vi gør det. Andetsteds i dette klubblad er disse beskrevet, så i stedet vil jeg fokusere på en ung, talentfuld cykelrytter - Asger Røjbæk Sørensen, som nåede første milepæl i sin relativt korte licenskarriere i pinsen.

Lad os lige kridte banen op. Licenscykling i Danmark er for de allerskarpeste og mest seriøse cykelryttere. Det er disse cykelløb, som man kører, hvis man virkelig VIL noget med sin sport. Der er rigtig mange skarpe ryttere med i diverse motionscykelløb, men ingen af disse motionscykelløb når licensløb til sokkeholderne i kvalitet, hårdhed og ikke mindst bredden i toppen af feltet. Konkurrencen er enorm, og mange er lige - så cykelløbene vindes ofte med marginaler/sekunder.

Når man er seniorrytter - som man bliver efter U19 rækken (og minimum indtil man fylder 40 år), så er man opdelt i hhv. en A, B, C og D række. Der er et oprykningssystem, således at de bedste ryttere rykker en klasse op, når de får for mange point.

Vores Asger, har repræsenteret BCC i U19 klassen de seneste par år, men blev ved årsskiftet seniorrytter. Han fik lov til at springe D-klassen over - det er normalt, hvis man har vist sig rimelig godt frem i U19 - og startede således året i C-klassen.

Hele vinteren har Asger trænet målrettet og hårdt, samtidig med at han passer sit gymnasium, for at stå bedst muligt til sæsonstart - da målet var klart. Han skulle op i B-klassen. Landets næstbedste klasse.

Desværre blev Asger ramt af lidt tilbagegang i foråret med en knæskade - men er i den grad tilbage i storform nu.

Mens april bød på et par sekundære placeringer, som ikke giver nævneværdige point, så har maj måned været helt anderledes. Asger vandt sit først licensløb nogensinde den 7/5, da han kørte først over stregen i Grand Prix Ejner Hessel og indkørte 20 points til ranglisten, hvor det kræver 40 point at rykke op i B-klassen. Derefter gjorde Asger som bekendt det ganske udmærket i BornFondo - men det tæller jo altså ikke i denne sammenhæng. Asger kørte til Frederiksberg og blev nr 3 fire dage efter BornFondo - og fik dermed 16 gode points til samlingen igen. Han tog således til cykelløb i pinsen vel vidende om, at minimum en 8.plads ville sikre ham oprykning til B-klassen. Men hvorfor nøjes med det. Asger vandt simpelthen første etape - og fik 20 points mere. Og sikrede dermed suverænt oprykningen! Med den gule trøje på skuldrene beslutte Asger sammen med kommissærer og undertegnede at blive i C-klassen, for at forsvare føringen. Det gik ganske godt - og på sidstedagen vandt Asger simpelthen IGEN - og beviste derfor, at oprykningen til B-klassen er fuldt berettiget og meget fortjent. KÆMPE STORT TILLYKKE, ASGER!

Det er ikke hver dag, vi har en B-rytter i klubben. Faktisk er det ikke sket siden jeg selv kørte i B-klassen i mit første år som senior i 2007 - hvis vi ser bort fra et jysk talent, som vi havde på vores Bornholm Pro Cycling, som startede i B-klassen for BCC i 2011. Så giv lige Asger et stort skulderklap, når I møder ham på vejen. Det er helt sikkert ikke det sidste, som vi har set til ham!

Læs mere om Asger på siderne 10 og 11.

BM enkeltstart

tirsdag den 14. juni fra 18:00 med start og mål ved Sdr. Ringvej - Traktørstedet (ved Stampen Vej). Første start kl. 18.00

TILMELDING

senest søndag d. 12. juni kl. 20.00 til

info@bornholms-cycle-club

Husk at opgiv fødselsår og klub!

STARTPENGE

50 kr. ved medlemskab af en bornholmsk klub under DCU. Ellers 75 kr.

MobilPay 19186, eller Sydbank, reg.nr. 6060 konto 0004856496

Kontant.

RUTE

Mesterskabet afvikles på en ca 12,3 km t/r strækning ud af Sdr. Ringvej og Sdr. Landevej og hjem igen (ialt 24,7 km).

Der køres med 1 min startmellemlum og 25 m-regel. Husk det er ikke tilladt med billedsagelse.

Bornholmsmesterskabet tilfalder hurtigste tid på distancen uanset klasse.

Der er vandrepokal til - hurtigste herre - hurtigste dame.



For at opnå medalje og placering i mesterskabet kræves medlemskab af en bornholmsk cykelklub under DCU!

MEDALJER

top 3 herrer og dame samlet.

Vinder af Elite, H-40, H-50, H-60, H70, samt tilsvarende dameklasser.

BM samlet start

torsdag, den 16. juni kl. 18.00 - med start og mål ved rasteplassen på Slamrebjerg

TILMELDING

info@bornholms-cycle-club.dk

senest tirsdag, den 14. juni. Oplys navn, klub, fødselsår og evt. motionsklasse.

Tilmelding på dagen (ej BM).

STARTPENGE

50 kr. ved medlem af en bornholmsk cykelklub under DCU. Ellers 75 kr.

25 kr. i gebyr ved eftertilmelding på løbsdagen!

MobilPay 19186, Bornholms Cycle Club

Klubbens konto hos Sydbank, reg.nr. 6060 konto 0004856496

Kontanter frabedes i disse Covid19 tider.

RUTE

Slamrebjergvej - Klintebyvejen - Østre Slamrebjergvej - Rønnevej - Slamrebjergvej.

KLASSER

Felt 1 kl. 18.

Senior: U17, U19, H19-39, H40, H50, H60, H70, Damer: 8 omgange = 56 km.

Bornholmsmester er den rytter, der først passerer målstregen efter de 8 omgange uanset klasse.

Der er medaljer til nr. 1, 2 og 3 i hver af de nævnte klasser.

Felt 2 kl. 18.02

U15 drenge/piger: 4 omgange = 28 km

U13 drenge/piger: 4 omgange = 28 km

U11 drenge/piger: 2 omgange = 14 km

Der er medaljer til nr. 1, 2 og 3 i hver af de nævnte klasser.

Motionsklasse: X omgange = X km.

Deltager udenfor konkurrencen og får ingen tid.

For at opnå medalje i Bornholmsmesterskabet, skal man være medlem i en af de bornholmske cykelklubber under DCU.

Efterlysning

Der mangler folk til disse to cykelløb:

Enkeltstart : 1 trafikofficial og 1 flagpost.

Samlet start: 1 trafikofficial og 4 flagposter

Du kan melde dig til

info@bornholms-cycle-club.dk

Ny hjemmeside

Ja, så lykkedes det - langt om længe. I snart mange år (!) har den gamle været ude af drift, hvilket har været meget utilfredsstillende. En hjemmeside, som ikke fungerer, er værre end ingen hjemmeside ...

Den ny kan du finde på dette link:

<https://www.bornholms-cycle-club.dk/>

Jesper Kraul kundgør at løbsarrangørerne har nu fået adgang til selv at lægge nyheder og løb på hjemmesidens nyhedsmodul og kalender.

Fordele med hjemmesiden er, at ikke-medlemmer nu kan læse om BCCs aktiviteter og ikke kun på de sociale medier ...

Nyt fra foreningen



30. maj 2022

Finale og slutstilling - Fri BikeShop Søndergade 7's MTB cup

22 deltager stod klar da finalen i Fri BikeShop



27. maj 2022

Asger Røjbek Sørensen atter på podiet

Der var licenstøb i Lejre igår, og er nu tæt på

nyvinning til R-klassen



25. maj 2022

På lørdag: Søndergå

Finalen afvikle

lufthavnen

Siden er så ny, så man kan forvente, at den løbende vil blive tilrettet. Bl.a. vil den komme til at indbefatte tidlige numre af vort klubblad, BCC-NYT



Styregruppens evaluering og tak ...



To vindere af Bjergenkeltstarten fra BCC, Mathea Jørgensen og Asger Røjbek Sørensen. Foto: Bh. Tidende.

Enkeltstarten startede vådt, men søndag holdt det tørvej og jævn vind.

Desværre endnu et år med det halve deltagerantal i forhold til et normalt år.

Vi håber i 2023 at vende tilbage til de normale deltagerantal som før Corona,

Og her er lidt takketekst :

Vi vil meget gerne sige tak for din hjælp med at få afviklet BornFondo 2022.

Uden frivillige kunne et sådanne arrangement ikke afvikles til alle deltageres store tilfredshed. Du er med til at gøre det til en god oplevelse både for rytterne og tilskuerne, så mange tak.

Håber vi igen til næste år kan få glæde af din hjælp.

Med venlig hilsen
Styregruppen for BornFondo



Mode alle har råd til.
Billigt kvalitetstøj, sko og andre spændende varer til hele familien.
Kom bare ind og lav en god handel med os.
Ved Lunden 8, 3700 Rønne.



5. afdeling af Fri BikeShops MTB-CUP 2021-2022 - finale

Finaledagen oprandt med skyer og lidt sol over Sjælsmyre og kun let vind. Heldigvis holdt regnbyerne sig væk. Igen var det kun de mest trofaste - i alt 22 ryttere - som mødte frem for at køre det forholdsvis korte spor på 1,6 km. som bestod af en del snævre passager, en lille brat opkørsel og kun få tonserspor.

I sportsklassen deltog kun tre ryttere, hvor både Jacob Schøitt og Claus Stenverg nåede 13 omgange. Martin Kjeldsen nåede 12.

På de første omgange bragte Jakob sig i spidsen og han øgede forspringet han ad vejen og var i mål små fem min før Claus. Hvilket også ragte til en sikker cupsejr.



Klar til start.

også til en sikker sejr i slutstillingen over Benny Jørgensen og Jørn Ole Pedersen.



Claus nr. 3, Martin nr. 2 og Jacob nr. 1 i slutstillingen.



I Dame Motion sikrede Majken Jørgensen sig den endelige sejr foran Annelise Eriksen, selvom det kun blev til en tredjeplads på dagen. Men Majken havde deltaget i samtlige afdellinger, hvilket gjorde udslaget. Et enkelt point gjorde forskellen. Nr. tre blev Fie Rønne Nielsen, selvom hun måtte nøjes med fjerdepladsen på dagen.

Motionklassen er altid den største - så der var præmier til disse seks ryttere. Fra højre Jess Hansen, Benny Jørgensen, Jørn Ole Pedersen, Karsten Mogensen 1, 2, 3 og 4.



Annelise Eriksen, Nexø, Fie Rønne Nielsen og majken Jørgensen.



Disse unge ryttere vandt hver deres klasse - uden konkurrence ...

I Herre Motion var det Jess Hansen der vandt foran Karsten Mogensen - begge fra Nexø. Derved blev det

Slutstilling i MTB-Cuppen

Sports klassen	1.	2.	3.	4.	finale	samlet
Jacob Schøitt	7	8	10	9	10	44
Martin Kjeldsen	3	5	8	6	8	30
Claus Steenberg	1	1	9	7	9	27
Andreas Bøgsted Møller	9	9	0	10	0	28
Jesper Møller	6	7	0	8	0	21
Asger Andersen	10	10	0	0	0	20
Jens Jørgen Munch	8	0	0	0	0	8
Anders Madsen	4	0	0	0	0	4
Nicklas Johansen	5	6	0	0	0	11
Mikkel Toudal	0	0	7	0	0	7
Damer-Motion	1.	2.	3.	4.	finale	samlet
Maiken Jørgensen	5	9	9	9	8	40
Annelise Eriksen	9	0	10	10	10	39
Fie Rønne Nielsen	4	8	8	8	7	35
Tina Elleby	8	10	0	0		18
Nina Gjettermann	6	0	0	0	9	15
Katja Madsen	7	1	0	0		8
Laura Hulgård	10	0	0	0		10
U-17 pige	1.	2.	3.	4.	finale	samlet
Mathea Jørgensen	10	10	10	10	10	50
U-17 drenge						
Jonathan Stefansson	10	10	0	10	10	40
U-15 drenge						
Emil Juul Jensen	0	0	10	0	10	20
U-13 pige						
Lærke Bøg Jensen	10	10	10	10	10	50
U-13 drenge						
Valdemar Madsen	10	10	10	0	10	40
Motion	1..	2.	3.	4.	finale	samlet
Jess Hansen	8	10	10	10	10	48
Benny Jørgensen	9	7	6	7	7	36
Jørn Ole Pedersen	7	8	7	6	8	36
Karsten Mogensen	10	0	5	9	9	33
John W. Hansen	2	6	0	4	4	16
Alex Jørgensen	1	0	3	5	5	14
Rene Hansen	0	5	1	3	3	12
Peer hansens gård	6	9	0	0	0	15
John G. Holm	3	0	4	0	0	7
August de Vos	5	0	0	0	0	5
Rene Hansen	0	5	1	3	3	12
Steffen Gudbergsen	4	0	0	0	0	4
Janik Gudbergsen	1	1	0	0	0	2



To nye MTB-ryttere, Bastian og Hjalte Müller deltog med stor entusiasme i finaleafdelingen. I dagens anledning blev de understøttet med trøjer af "onkel" Kim!

Finale 28 maj 2022				
Klasse	Plac	Navn	Tid	Omg.
U-9	1	Hjalte Müller	44.20-	4
U-11	1	Bastian Müller	37.00	4
U-13-dr	1	Valdemar Madsen	47.30	8
U-13 pi	1	Lærke Bøg Jensen	42.50	6
U-15 dr	1	Emil Juul Jensen	57.42	11
U-17 pi	1	Mathea Jørgensen	52.00	10
U-17 dr	1	Jonatan Stefansson	53.46	10
dame mot	1	Annelise Eriksen	48.05	8
	2	Nina Gjettermann	53.10	8
	3	Maiken Jørgensen	54.50	8
	4	Fie Rønne Nielsen	52.40	7
Herre Mot	1	Jess Hansen	51.48	10
	2	Karsten Mogensen	52.52	10
	3	Jørn Ole Pedersen	53.46	10
	4	Benny Jørgensen	54.34	10
	5	Aage Brønsholm	56.23	10
	6	Alex Jørgensen	55.14	9
	7	John W. Hansen	57.20	9
	8	Rene Hansen	53.56	8
Sport	1	Jacob Schøitt	1.01.05	13
	2	Claus Steenberg	1.05.55	13
	3	Martin Kjeldsen	1.01.37	12

Anders Koføede-Bæk	1	0	0	1	0	2
Mikkel Hansen	1	0	0	0	0	1
Tommy Hansen	0	0	9	0	0	9
Aage Brønsholm	0	0	0	0	6	6



Resultater



Sporet bestod af flere snævre passage, som stillede krav til teknikken mere end til råstyrke ...



På de første omgange dannedes der kø på den korte bratte opkørsel.



Fri Bikeshop i Søndergade havde doneret rigtig mange sponsorpræmier, som blev fordelt via lodtrækning. Og ja, Annelise nåede lige at komme med på fotoet inden BCC-NYT's udsendte forlod arenaen.

I MTB-cup'en er der blevet kørt 5 forskellige steder. Almindingen, Vestermarie Plantage, Den Grønne Ring, Skovly og så her i Sjælsmyre. Så der har været ruter til alle slags mountainbike ryttere.

Der har været i alt 40 deltagere, hvoraf de 10 har deltaget alle 5 gange.

Fri BikeShop Søndergade 7 havde udloddet et gavekort på kr 1500 blandt dem der havde deltaget alle 5 gange. Den heldige var Fie Rønne Nielsen.

Foruden præmie i det samlede klassement, var der en masse lodtræknings præmie fra Fri Bike Shop Søndergade 7.



TV2 Bornholm havde luret, at Jacob stod til at vinde MTB-Cuppen 2021-2022. Så han gav journalisterne, hvad de var kommet efter!



Fri Bikeshop

Søndergade 7, Rønne

Vores cykel univers drejer sig om dig

DIN CYKELHANDLER MIDT I HJERTET AF RØNNE

Skal du have en ny cykel, så er du kommet til den helt rigtige. Vi hjælper med alt fra kvalitets hverdags cykler/EL cykler til avancerede racer og MTB.

Skulle din cykel ikke være tip top i orden, så er vores faguddannede mekanikere klar til at hjælpe dig. Du får endda en låncykel, så du kan komme hurtigt videre.

HUSK! Du får altid 15% som medlem af BCC på nye cykler & dele.

Mvh
Lars & Niclas
Fri Bikeshop, Søndergade 7

Bjergkeltstarten lørdag

Lørdagens Bjergkeltstart startede i regnvej, og af de 199 tilmeldte blev 107 noteret for en tid. Frafaldet beror formentlig primært regnvejret ...

Men regnvejret skræmte ikke vore unge bornholmske ryttere.

Vinder blev Asger Røjbæk Sørensen i tiden 14:22 - 9 sek. hurtigere end Benjamin Sommer på andenpladsen. Sidste års vinder Roar Lava Paaske måtte denne gang se sig slået af de to hurtigere bornholmere. På fjerdepladsen kom endnu en af vore egne unge ryttere. Benjamin Andersen blev lige akkurat slået med ét sekund af Roar Lava Paaske. Men rigtigt flot kørt af BCCs unge ryttere - selvom Benjamin Sommer nu stiller op for Tscherning Cycling Academy! Alle med godt 34 km/t!

Desværre var der kun seks kvinder/piger, som stillede op i regnvejret til Bjergkeltstarten. Og ligesom sidste år, var det Mathea Jørgensen, der var den hurtigste.



Mathea kørte søndagens Bjergløb i den prikkede bjergtrøje som vinder af Bjergkeltstarten. Foto: Humanspeed.

Hun vandt med godt et min til nr. 2, en ung dame fra Aarhus, Cedille Porsdal.

Bjergløbet søndag

Af samtlige de tilmeldte godt 360 ryttere gennemførte 237 de fire omgange. 17 kørte tre omgange, mens 32 nøjedes med to omgange. I alt 286 fik altså noteret en tid. Et betragteligt frafald i forhold til de 360 - hvad årsagen så end kan være ...

Også om søndagen satte de unge bornholmere deres præg på løbet. Vinder blev Benjamin Sommer, som slog sidste års nr. 2, Roar Lava Paaske. I spurten op ad Brøddegade vandt han med 17 sek.

Asger Røjbæk Sørensen blev tredje 1:05 min efter. Derudover var der BCC-ere på 6.- og 7.-ende pladsen ved Malte Christensen og Benjamin Andersen. Fire rytter i top 7 fra Bornholm er imponerende!

Kvindernes bjergløb blev vundet af en Inge Isak fra Hellerup (50-59). Nr. fire blev Henriette Thygesen (50-59) fra Rønne Cykel Club (*hvad det så står for, red*). I alt 11 kvinder fuldførte de fire omgange. Vor egen Anne Sophie Gravesen nøjedes med to omgange.



Sidste tur op ad Brøddegade for førerfeltet. Foto: Humanspeed.

Resultater Bjergkeltstarten

1	20:59	Mathea Jørgensen	(K) U20	BCC	23,72 km/t
2	22:05	Cecilie Porsdal	(K) 20-29	Aarhus	22,54 km/t
3	26:50	Tine Elene Ringhejm Jensen	(K) 50-59	Hørning	18,55 km/t

1	14:22	Asger Røjbæk Sørensen	(M) U20	Bornholms Cycle Club	34,65 km/t
2	14:31	Benjamin Sommer	(M) U20	Tscherning Cycling Academy	34,27 km/t
3	14:37	Roar Lava Paaske	(M) 30-39	Frederikshøj - WindowMaster	34,05 km/t
4	14:38	Benjamin Andersen	(M) 20-29	Bornholms Cycle Club	34,01 km/t

Af de 13 kvinder, som stillede op i søndagens Bjergløb, gennemførte de 11 alle fire omgange. Hvilket faktisk var ganske imponerende, ider de fleste af dem tilhørte aldersklasser over 50 år. Af andre BCC-ere kan nævnes Lasse Pedersen nr. 24 i tiden 3:38:46, Tom Andersen nr. 28 i 3:40:11, Andreas

Westh nr. 41 i 3:45:20. Også vor supermotionist, Jens Jørgen Munch som nr. 47 i 3:51:05. Still going strong ... Nexøs hurtigste var

Resultater



Vinderne BornFondo 2022. Benjamin Sommer, Bjergløbet. Asger Røjnbæk Sørensen, Bjergenkeltstarten, Inge Isak, Bjergløbet og Mathea Jørgensen, Bjergenkeltstarten. Den siddende herre tog hjem med seks kasser svanekeøl som tungeste rytter (118 kg.) der gennemførte alle fire omgange.

Lars Kruse i 3:51:04.

Esben Hansen - som vi igen er begyndt at se noget til - blev nr. 66 i 3:59:11.

Lars Due Jensen, Hans Hansen og Bjarne Vejdiksen havde en indbyrdes fight, som Lars vandt med 4:02:32 foran Hans i 4:03:13 og Bjarne i 4:03:14. Værd at nævne er også Benjamin Andersen på 7.-endeplassen!



Benjamin og Asger efter målgangen som nr. 1 og nr. 3.



1	Benjamin Sommer	(M) U20	Tscherning Cycling Academy	3:18:02
2	Roar Lava Paaske	(M) 30-39	Frederikshøj - WindowMaster	3:18:19
3	Asger Røjnbæk Sørensen	(M) U20	Bornholms Cycle Club	3:19:24
4	Morten Vogt Laustsen	(M) 30-39		3:19:34
6	Malthe Christensen	(M) 20-29	BCC	3:25:27
7	Benjamin Andersen	(M) 20-29	BCC	3:30:39

Foto: Humanspeed.

Asger Røjbæk Sørensen fortæller her om sin oplevelse af hans tredje cykelløb i C-klassen.



Den 7. maj var jeg taget afsted til mit 3. cykelløb i C-licensklassen i Nykøbing Sjælland.

Jeg sejlede afsted med færgen kl. 6:30 uden store forventninger pga. kun 5 timers søvn og at jeg måtte køre over til løb alene. Men efter et par kopper kaffe og en køretur til Lumsås var det lidt mere overskueligt.

Jeg mødtes med Malthe Christensen, der også skulle køre i C-klassen og Benjamin Sommer, der skulle køre i U19 og vi fik hurtigt konkluderet, at det ville blive nogle hårde løb pga. det bakkede landskab og mange højdemeter trods den relativt korte distance på 87 km (6 runder á 14,5 km).

Allerede fra start blev der kørt hurtigt, men først da vi krydsede målstregen og kørte ud på tredje omgang, kom et udbrud afsted, hvor Malthe desværre sad på den forkerte side af splittet ...

Jeg lå i udbruddet og legede med tanken om at køre på den ret hårde Stenstrupsbakke 1000 meter før mål. På sidste omgang ved bakken lå jeg i en dårlig position forrest i gruppen og tænkte, at det måtte være alt eller intet, og jeg gav den alt mod målstregen og kunne køre alene over målstregen et par sekunder foran de andre.

Det var en overfed følelse at tage min første sejr i se-

niorrækkerne, og var nu 20 point tættere på oprykning til B-klassen, som kræver i alt 40 point.

Fremover håber jeg på at kunne få erfaring og point i B-klassen så jeg måske kan komme op i A-klassen. Det ville være ultimativt fedt, men kræver at træningen kan passes ind med gymnasiet, hvor jeg er i gang med at afslutte 2. g.

Dette har været en udfordring i løbet af de seneste to år, men jeg synes heldigvis det er lykkedes at få det bedste ud af tiden ved siden af skolen til at træne. Til en start tager jeg det et skridt af gangen og forsøger at komme op i B-klassen og så bare se hvor meget forbedring der er at finde.

Malte Christensen blev nr. 10 i C-klassen, og Benjamin Sommer, som stiller op for Tscherning Cycling Academy, blev nr. 9 i U-19 samme dag.

Og, ja! Det må man nok sige! Foruden en oprykning til B-klassen blev Asger samlet vinder af Pinsecuppen med to førstepladser og en femteplads.

Læs videre på næste side →

Den første beskrivelse af en cykel i den bornholmske dagspresse (angiveligt). Bornholms Tidende 2. februar 1869:

Velocipeder (Løbemaskiner).

Om dette Befordringsmiddel meddeler "Brlg.Tid" følgende korte beskrivelse: En Velocipede bestaar i det væsentligste af to meget smalfælgede Hjul: Et større foran og et mindre bagved.

Rytteren har Plads paa en mellem begge anbragt Sadel og bevæger Maskinen frem ved at træde med Fødderne paa to paa Forhjulet anbragte Pedaler.

Den Hurtighed, der opnaas ved den, er meget betydelig, idet man kan bringe den til at tilbagelægge 2-3 Mil i Timen, og de dermed forbundne Anstrengelser ere ikke større end dem, der er forbundet med den almindelige gaaende Bevægelse.

Ved Hjælp af et paa Forhjulet anbragt Haandtag kan Velocipeden styres i hvilken som helst Retning, og ligeledes er den forsynet med et Bremseapparat til Benyttelse under Farten opad [må være nedad] Bakke, og saaledes indrettet, at man ogsaa, som det hedder i Ryttersproget, kan "parere" paa Stedet. Man behøver ikke at være udrustet med nogen særlig Egen-

skab eller Idrætsdygtighed for at benytte de nye Maskiner; men selv en kortere Tids Øvelse vil kunne sætte de fleste istand til at benytte dem.

Dreng med "væltepeter", hjemmelavet træcykel. Fra familien Ipsen, Rutsker.



Cyklen blev også omtalt som "Bonehake . Benknuser.

Asger Røjbæk Sørensen huserer i cyklløbene ovre ...



Den 7. maj vandt Asger med 9 sek i Nykøbing Sjælland hvor han stak af fra feltet, hvorved han tjente 20 point.



I Lejre den 26. maj blev han nr. 3 i en tæt spurt med flere ryttere. Her opnåede han 16 point.

Licensløb 26. maj i Lejre.				point
1	Jonas B. Magnussen	Cykling Odense	2:42:08,58	20
2	Jonas Thøger Skjødt	Arbejdernes BC	2:42:08,63	18
3	Asger Røjbæk Sørensen	Bornholms Cycle Club	2:42:08,79	16
4	Vitus Hovmøller DINESEN	Frederiksberg Bane- & Landevejsk.	2:42:08,97	10



4. juni. BCC's Asger Røjbæk Sørensen vandt idag i C-rækken i 1. afdeling af "Pincecuppen".
5. juni Dagen efter blev Asger nr. 5 i en spurt med flere deltagere, efter at vinderen var stukke af og vandt med 51 sek. Men 8 point på kontoen.

Grand Prix Ejner Hessel & Segafredo 2022 lørdag, den 7. maj!				Point
1	Asger Røjbæk Sørensen	Bornholms Cycle Club	2:08:35,88	20
2	Magnus Jakobsen	Hvidovre Cykle Klub	2:08:44,00	18
3	Tobias Thiim Mølgaard	Frederiksberg Bane- & Landevejsk.	2:08:44,03	16
10	Malthe Christensen	Bornholms Cycle Club	2:15:17,12	0

4. juni i Herning tre ryttere brudt

1	Asger Røjbæk Sørensen	Bornholms Cycle Club	2:20:01	20
2	Jakob Kortbæk	Thy Cykle Ring	2:20:05	18
3	Magnus Maury Sørensen	Horsens Amatør Cykleklub	2:20:05	16

6. juni 20 point

1	Asger Røjbæk Sørensen	2:31:11	20
2	Gustav Rønn	2:31:15	18
3	Stian Neesgaard Rørvik	2:31:15	16

Magnus i Giro d' Italia

Magnus' udbytte af Giro d' Italia beløb sig til en fjerdeplads på den første etape. På 18 etape måtte han "nøjes" med en tredjeplads. Og på sidste etape en kort enkeltstart viste Magnus, at formen trods alt ikke er langs væk, da han blev nr. 7!

Første etape i Ungaren blev afsluttet med en masse-spurt, hvor Magnus var med fremme. Desværre eksploderede han fuldstændig til sidst, og måtte tage takke med en fjerdeplads.

På 18. etape kørte han sig til en flot tredjeplads. Surt, at det ikke blev til en sejr selvfølgelig, men i betragtning af, hvor langt Magnus hidtil har følt sig fra topformen, var dagens etape særdeles opløftende.

Han kom med i et rigtig stærkt firemandsudbrud, der aldrig burde kunne holde hjem mod 4 sprinterhold i feltet, men efter en del kattens leg med musen skruede musen op for farten med cirka 60 km til mål, og snød sprinterne for deres sidste chance i årets giro. I den afgørende fase nægtede hans følgere at ta' føringer, hvilket bevirkede, at Magnus manglede noget fart, da udbruddet skulle afgøre det imellem sig.

Sidste etape var en kort enkeltstart på 17,4 km. i Verona. Magnus kørte en flot 7-endeplads hjem, hvilket viste, at formen var ved at være på plads. Og selvom det ikke blev til en etapesejr, som han havde



Magnus i front i udbruddet kort før mål på 18. etape.

håbet på, melder han på facebook, at humøret er intakt. Og nye løb venter forude. Bl.a. skal han køre DM søndag, den 26. juni

Giroen startede rigtig dårligt for holdet, med tre ryttere der udgik med sygdom, og deres to bedste kort der præsterede under forventet. Men de blev ved med at kæmpe, og kom der fra med æren i behold Holdets kaptajn Hugh Carthy endte som samlet nter, efter en dårlig start, så også dette gav humør til aftenens afslutningsfest.

DM-ugen - et nyt nationalt event

Danmarks Cykle Union og Aalborg Cykle-Ring byder velkommen til benhårdt DM-drama. Spændende ruter, udfordrende cykelterræn og Aalborg by klædt i rødt og hvidt. Scenen er sat, når landets bedste cykelryttere skal dyste om dannebrogstrikoten.

Under DM-ugen bliver Aalborg hele Danmarks cykelhovedstad fra 22. til 26. juni.

For eksempel har både enkeltstarten og linjeløbene start og mål midt i Aalborg, og som altid er der garanti for drama og god stemning, når de nye danske mestre skal kåres.

DM-ugen er et stort samlende nationalt sportevent, som viser og hylder det bedste fra dansk eliteidræt. Man kan nærmest kalde DM-ugen for et slags mini-OL på dansk grund.

Cykling bliver en af de helt store discipliner, og fra Danmarks Cykle Union glæder vi os til at præsentere det bedste dansk cykling formår. Vi

starter en dag tidligere end de øvrige idrætter, og derfor ser afviklingen af de forskellige danmarksmesterskaber således ud:

- Torsdag d. 23. juni: Landevej enkeltstart
- Søndag d. 26. juni: Landevej linjeløb
Både herrer og damer begge datoer.

Du kan finde meget mere om hele DM-ugen på [dette link](#)



Amalie Dideriksen og Mads Würtz Schmidt skal forsvare titlen i linjeløb fra sidste år

Sydhavnen erobret af cykelryttere 1967

Således lød overskriften på Bh. Tidendes reportage fra BCCs store Grand Prix som havde deltagelse af flere korifæer fra den danske cykelelite. Begivenheden samlede mange tilskuere - også på tagene.

Året var 1967 hvor BCC fejrede 10 års jubilæum og året efter, at man havde arrangeret DM i 1966. I klubbens 25 års jubilæumsskrift for 1967 står der intet om cykelløbet, idet redaktøren Nils Pedersen har prioriteret 10 års jubilæet. Allerede i 1958 - kun et år efter BCCs start - arrangerede man det første gadeløb på Sydhavnen i Rønne hvilket blev en fast tradition de første år i BCC.

Den 27. juli 1967 kørtes så Farvemessens Grand Prix på Rønne Sydhavn - et helt igennem vellykket arrangement. Især på det sportslige plan gik det over al forventning, idet selve hovedløbet blæev meget spændende, og kun i allersidste spurt var løbet afgjort.



Willy Skibby, som året før i 1966 var blevet nr. 2 ved DM her på øen.

Det var Willy Skibby, der kørte klogest hele løbet igennem, og det var på sin plads, at det var ham, som fik sit navn printet i den smukke vandrepokal, som Ib Mogenssen fra Farvemessen har udsat i dette løb. Det mest glædelige var dog, at bornholmske

Gert Madsen var i stand til at blande sig i topstriden. Han var med fremme i næsten alle spurterne, og kan absolut være stolt af sin fjerdeplads.

Løbet havde besøg af flere af den tids prominente danske ryttere. Foruden Willy Skibby deltog bl.a. Jørgen Emil Hansen og Henning Pedersen.

I Bh. Tidendes fyldige referat fra løbet - som i øvrigt blev begået af Erik Nielsen, tidligere formand for BCC i to omgange og efterfølgende sportsredaktør på Bh. T. samt redaktør for BCC-NYT, 1966-1968 - nævnes det, at Gert Madsen kom med i et udbrud omfattende syv ryttere med bl.a. Jørgen Emil, Skibby og Henning Hansen. Det lykkedes dem at erobre en omgang til feltet, som holdt til mål. Jørgen Emil og Skibby forsøgte på et tidspunkt at køre væk men uden resultat. Willy Skibby, der kørte pointene hjem vandt syv af ti spurter og blev samlet vinder.

På de indlagte præmiespurter vandt Jørgen Emil en røget ål og Skibby tog sig af en røget laks .

Der var også et gavekort til bedste bornholmer, som Gert Madsen vandt. Der blev forud for hovedløbet både kørt et juniorløv samt et løb for ti "raske drenge".



Gert Madsen som fra 1968 kørte for Hvudovre CC

BCC kunne notere sig et pænt overskud. Det eneste der haltede var afspærringen, idet der sikkert var en del, som "plankede" den. En effektiv afspærring var fuldstændig umulig på Sydhavnen, så dem, som vil snyde, kan altid komme ind.

Desværre er billederne i avisen fra den gang ikke egnet til gengivelse her i BCC-NYT. Så man må nøjes med ovenstående foto fra forsiden af avisen. (1967 var også året, hvor BCC i Gert Madsen fik sin anden A-rytter).

Resultat af pointløbet:

- 1 Willy Skibby 47 p
- 2 Jørgen Emil Hansen 34 p
- 3 Henning Pedersen 28 p
- 4 Gert Madsen 8 p
- 5 Kim Theils 1 p

Bemærkelsesværdigt er det, at der samme måned - juli 1967 blev kørt tre landevejsløb. Den 23. kørtes Bornholm Rundt, den 27. Farvemessens Grand Prix på Sydhavnen og endelig den 30. juli Fredensborgløbet. Ja, den var dengang der var gang i landevejsporten i BCC ...



Foto fra 1964 af Bh. Tidendes fotograf, Algot Lindau Rasmussen.

Aktiviteter 2022

Arrangement	Dato	Lokation	Arrangør
BM enkeltstart	Tirsdag, den 14. juni	Traktørstedet, Stampen	BCC
BM samlet start	Torsdag, den 16. juni	Slamrebjerg	BCC
Østbornholm Rundt	Søndag, den 3. juli kl. 10.00	???	Nexø MC
Nordbornholm Rundt	Søndag, den 24. juli	Hasle ved røgeriet (?)	Hasle MC
Bornholm Rundt	Søndag, den 28. august	Torneværksvej	Viking

Datoen for BM på mountainbike meddeles senere.

Bornholm Rundt: I skrivende stund 9. juni er 666 ryttere tilmeldt.

Kvindelig cyklist med i landevejssløb

Bornholms Tidende 9. september 1957

Bornholms Cykleklub sluttede sæsonen med handicap- og turistløb, hvori deltog 15 kørere

Bornholms Cycle Club blev stiftet den 26. september 1997. Men allerede den 8. september afviklede man klubbens første cykelløb. En enkeltstart med start ved mejeriet Godthåb. Over Snorrebakken til Almindingen, Aakirkeby, Lobbæk til Robbedale hvor der var mål.

Allerede nogle uger senere, den 29. september kørtes et såkaldt Handicap- og Turistløb. Handicapløbet var baseret på tiderne fra enkeltstarten, og Turistløbet hvor alle andre kunne deltage.

Løbene startede på Haslevej ved 2 km stenen. Herfra til Svalhøj og Klemensker, formentlig til Nyker og opløbet samme sted som ved starten - en strækning på ca. 22 km. de 15 deltagere blev sendt af sted indenfor 5 min og 30 sek.

Overskriften i Bornholms Tidende fokuserer på den kvindelige deltager, en frk. Bente Jensen, Lille Madsegade, som ikke var bange for at dyste med sine mandlige kollegaer. Efter løbet med den kvindelige deltager opstod ønsket om at kunne stille med en dameklasse ...

Handicapløbet blev vundet af Benno Mogensen foran Mogens Engel Nielsen og Ernst Andersen. Vi er så heldig, at der i BCCs 25 års jubilæumsskrift er et foto af opløbet - formentlig taget af dagbladet Bornholmerens fotograf. Turistløbet blev vundet af Levy Spanner Hansen, som senere kom til at figurere i den tids resultatlister.



Opløbet på Handicapløbet på Haslevej. Inderst Mogens Engel, derefter Benno Mortensen. Yderst tv. formanden for BCC, Chr. Bidstrup.

Desværre havde cykelklubben ikke råd til at give mere end de to bedste kørere i hvert løb en præmie. Man håber på i næste sæson at kunne belønne de tre bedste kørere. Man oplevede, at en anonym kvinde fra Rønne skænkede en af præmierne i løbet!

BOSS CYKLER

**Nu med mere end
30 års erfaring!**



Fri BikeShop

Rønne, Søndergade 7

Vores cykel univers drejer sig om dig

Fri Bike Shop, Søndergade 7 i Rønne,
er sponsor for XC-Cuppen 2021 - 22



Hotel Skovly
Midt i skoven - tæt på stranden

OPEL for enhver smag ! Besøg

Nyboes Auto ApS

Åkirkebyvej 64, 3700 Rønne tlf. 56 95 26 50 www.ronne.opel.dk

Reparation af alle bilmærker !

BOSS CYKLER

Kannikegårdsvej 10 · BALKKA · Tlf. 56 49 44 74 · Fax 56 49 45 74
Søndergade 14 · SVANEKE



LEHNSGAARD BORNHOLM

KL Guld & Sølv

Østergade 2 . 3720 Aakirkeby . Tlf. 56 97 41 02

www.klguldogsolv.dk
mail@klguldogsolv.dk



BORNHOLMS BRANDFORSIKRING

FL.SVENDSEN VVS

Aut. VVS-installatør · Tlf. 5695 3943



Fri BikeShop

Rønne, Søndergade 7

Vores cykel univers drejer sig om dig

TEAM BORNHOLM

Det bli'r en god ferie!



Cykel Sport Messen

Cykler - Udstyr - Rejser - Trøning

Bornholms Tidende



BHS LOGISTICS

PASSION FOR SOLUTIONS - SINCE 1948



PL Beton

Kvickly Rønne

Snellemark Centret

3700 Rønne

Telefon: 56 94 84 00

Åbningstider:

Mandag-fredag	08 - 20
Lørdage	08 - 20
Søndage	08 - 20

Bageren åbner:

Mandag - fredag	kl. 6.00
Lørdag - søndag	kl. 6.00

Kvickly

Heldigvis blev søndagens Bjergløb ved BornFondo skånet for regnvejr, så der var mulighed for at bænke sig efterfølgende og nyde foråret i Gudhjem ...



Cykelbane på 14 dage

fredag den 20. maj 1897 i Bh. Tidende

Vi havde i Gaar den Fornøjelse at tage den ny Cykelbane ved Stampen i Øjesyn, og vi maa sige, at det hele ser meget lovende ud. Banen, som er 500 alen lang (313,85 m, red) i omkreds, er bygget efter de bedste Mønstre andet steds fra. Den er 19 fod bred og har i Svingene en stigning af fire fod og 10 tommer.

Den er bygget af grus og ler; som ved vanding og klappning gjøres ganske jævnt og glat. Selvfølgelig er en betonbane bedre; men når man ikke har Raad til at skaffe sig det bedste, er det godt, at man kan faa det næstbedste.

Beliggenheden er overordentlig god og smuk. Mod Syd Stampeaaen med de skovklædte Brinker, mod Øst og Nord lunede Granskove og bag Bakkerne i Vest det blaa Hav. Afstanden mellem Banen og Hotellet er kun et par hundrede Alen.

Ganske færdig er banen ikke endnu, men det hele Arbejde derude har også kun varet i 14 Dage. Man vil dog sikkert blive færdig til Søndag, men selvfølgelig er Banen ikke straks saa god, som den vil blive, naar Leret bliver rigtigt tørt. Det er derfor meget fornuftigt, at Cykelbanen har opsat det til på søndag avarterede Forsøgsløb lidt endnu. Vi have jo Sommeren for os.

Resultater fra kvindernes Bjergløb hvor 11 ud af 13 tilmeldte fuldførte 4 omgange.

1	Inge Isak	(K) 50-59	CCBN	4:07:07
2	Jeanette Elgaard Carls-son	(K) 50-59	CCBN	4:27:18
3	Sarah Wanting Grøn-borg	(K) 20-29		4:35:56
4	Henriette Thygesen	(K) 50-59	Rønne cykel club (?)	4:52:49

Redaktøren har spekuleret over hvem Henriette Thygesen fra Rønne Cycle Club mon dog kan være ...

